



W-1.43.2.115.2021. 2
Dot. 129/21

Warszawa, dnia 23 .11.2021 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 898 w zakresie budowy chodnika w km 00+053,00 do km 00+284,00” – nr postępowania 129/21

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2 i ust. 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich uprzejmie Państwa informuje, że otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi:

Pytanie 1

Prosimy o przesłanie przekroju poprzecznego projektowanego chodnika w celu wyliczenia materiału na nasypy.

Odpowiedź:

Projekt zakłada jedynie korytowanie.

Pytanie 2

W podanym przedmiarze poglądowym nie jest uwzględniona powierzchnia projektowanej kostki oraz zjazdów. Czy wykonawca ma sam oszacować ilość potrzebnej kostki do wbudowania na podstawie załączonego PZT?

Odpowiedź:

W odpowiedzi na pytanie Zamawiający zamieszcza zaktualizowany przedmiar (zał. nr 1 do odpowiedzi). Zamawiający jednocześnie przypomina, że zgodnie z zapisami w Specyfikacji Warunków Zamówienia przedmiar robót ma charakter jedynie poglądowy.

Pytanie 3

Prosimy o przesłanie dokumentacji w formie *.dwg

Odpowiedź:

Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację do postępowania przetargowego.

Pytanie 4

Jaki kolor oraz kształt kostki betonowej należy zastosować na chodniku oraz zjazdach?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kostka na chodniku winna być koloru szarego natomiast na zjazdach koloru czerwonego.

Pytanie 5

Czy w zakres zamówienia wchodzi bieżące łatanie ubytków nawierzchni drogi – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje łatania ubytków nawierzchni drogi.

Pytanie 6

Czy w zakres zamówienia wchodzi usuwanie zanieczyszczeń zalegających w pasie drogowym – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie przewiduje usuwania zanieczyszczeń zalegających w pasie drogowym.



Pytanie 7

Czy w zakresie zamówienia wchodzi na odcinku przekazanej drogi prowadzenie zimowego utrzymania wg standardów MZDW – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robot.

Odpowiedź:

Zakres zadania obejmuje roboty związane z wykonaniem chodnika. Prace związane z utrzymaniem zimowym związanym z odśnieżaniem pasa jezdni leży po stronie RD Grodzisk Maz.

Pytanie 8

Czy Zamawiający posiada pełną i uzgodnioną dokumentację projektową?

Odpowiedź:

Całość dokumentacji jaką posiada zamawiający znajduje się w postępowaniu przetargowym.

Pytanie 9

Czy w zakresie zamówienia wchodzi rozbiórka i odtworzenie ogrodzeń - jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót i informacje z jakiego materiału należy odtworzyć ogrodzenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje rozbiórek ogrodzeń.

Pytanie 10

Czy w zakresie zamówienia wchodzi nadzór archeologa lub Konserwatora Zabytków?

Odpowiedź:

W zakresie zamówienia nie wchodzi nadzór archeologa ani Konserwatora Zabytków

Pytanie 11

Czy jeżeli wystąpią prace wykopaliskowe, koszt tych prac pokryje Zamawiający i przedłuży termin realizacji zamówienia o czas tych prac?

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje prac wykopaliskowych.

Pytanie 12

Czy w zakresie zamówienia wchodzi usunięcie pozostałości po wycince drzew przeprowadzonej na podst. Art.20b ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych przez Lasy Państwowe – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wycinki drzew.

Pytanie 13

Prosimy o zamieszczenie przedmiaru robót w Normie w **formacie ath**. Oferenci posiadający starszą wersję programu Norma nie mogą otworzyć przedmiaru w formacie kst.

Odpowiedź:

Podany przedmiar robót jest jedynie przedmiarem poglądowym. Wartość zamówienia Wykonawca winien wyliczyć na podstawie załączonej dokumentacji projektowej.

Pytanie 14

Przedmiar robót nie zawiera nawierzchni chodnika z kostki betonowej gr.6cm – czy wchodzi ona w zakres zamówienia, jeżeli tak prosimy o przedmiar robót i podanie koloru kostki.

Odpowiedź:

Przedmiar w załączeniu



Pytanie 15

Przedmiar robót nie zawiera nawierzchni wjazdów z kostki betonowej gr.8cm– czy wchodzi ona w zakres zamówienia, jeżeli tak prosimy o przedmiar robót i podanie koloru kostki.

Odpowiedź:

Przedmiar w załączeniu.

Pytanie 16

Prosimy o załączenie badań geotechnicznych gruntu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w posiadaniu projektu badań geotechnicznych.

Pytanie 17

Konstrukcja wjazdu zakłada wykonanie stabilizacji cementem gr.15cm, natomiast przedmiar robót gr.10cm – prosimy o uaktualnienie przedmiaru robót.

Odpowiedź:

Konstrukcja: Zjazd 15cm, 2,5MPa

Chodnik 10cm, 1,5MPa

Stabilizacja z wytwórni.

Pytanie 18

Konstrukcja wjazdu zakłada wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego gr.20cm, natomiast przedmiar gr.15cm – prosimy o uaktualnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Grubość kruszywa na zjazdach 20cm, na chodniku 15cm

Pytanie 19

Projekt przewiduje ustawienie krawężników betonowych 20x30cm i 20x22cm, natomiast przedmiar robót krawężników betonowych 15x30cm – prosimy o sprecyzowanie jakie krawężniki należy ustawić.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w projekcie wymagane są krawężniki 20x30+ krawężniki najazdowe.

Pytanie 20

Czy w zakres robót wchodzi cięcie nawierzchni asfaltowej wraz z jej rozbiórką (pod ściek) oraz rozbiórka krawężników, wjazdów – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zakres robót obejmuje cięcie nawierzchni asfaltowej na całej długości chodnika.

Pytanie 21

Czy w zakres robót wchodzi uzupełnienie masą asfaltową nawierzchni przy ścieku – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Przy cięciu piłą nie jest konieczne uzupełnianie masą bitumiczną. Natomiast taką ewentualność należy ująć w kosztach ogólnych.

Pytanie 22

Zgodnie z SWZ w zakres robót wchodzi uaktualnienie projektu stałej organizacji ruchu – prosimy o jego załączenie oraz przedmiary robót.

Odpowiedź:

Zamawiający dołączył całą posiadaną dokumentację do przetargu.



Pytanie 23

Czy Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu – jeżeli tak, prosimy o jego załączenie.

Odpowiedź:

Zamawiający nie jest w posiadaniu projektu COR. Wykonawca winien opracować projekt i zatwierdzić go w odpowiednim urzędzie.

Pytanie 24

Czy w zakres robót wchodzi ułożenie przy przejściach dla pieszych płyt betonowych 30x30x8cm żółtych z wybrzuszeniami tzw. „inwalidki” – jeżeli tak prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Płyty betonowe 30x30x8 tzw. „inwalidki” mogą być wymagane. Uzależnione jest to od projektu Stałej Organizacji Ruchu, który wykonawca winien opracować i zatwierdzić.

Pytanie 25

Czy w zakres wchodzi wykonanie humusowanie i wykonanie trawnika – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót.

Odpowiedź:

Projekt zawiera obsypanie i wyrównanie ziemia z korytowania za obrzeżami.

Pytanie 26

Wykonawca prosi o dołączenie do udostępnionej przez zamawiającego dokumentacji przetargowej projektu stałej organizacji ruchu dot. w.w. zadania.

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił całą posiadaną dokumentację. Wykonawca w zamówieniu winien opracować i zatwierdzić projekt Stałej Organizacji Ruchu.

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski

Załącznik:
nr 1 zaktualizowany przedmiar robót



Lp.	Podstawa	Opis i wyliczenia	j.m.	Poszcz.	Razem
1	D-01.01.01	Roboty pomiarowe przy liniowych robotach ziemnych - trasa drogi w terenie równinnym z inwentaryzacja powykonawczą 0.240	km km	0.240	0.240
				RAZEM	0.240
2	D-04.01.01	Mechaniczne wykonanie koryta na całej szerokości jezdni i chodników w gruncie kat. I-IV głębokości 20 cm z odwozem nadmiaru gruntu poza teren budowy Krotność = 1.7 474	m ² m ²	474.000	474.000
				RAZEM	474.000
3	D-04.05.01	Podbudowa z gruntu stabilizowanego cementem wykonywana sprzętem rolniczym - grubość podbudowy po zagęszczeniu 12 cm 1,5 Mpa z wytwórni, na wjazdach 2,5MPa gr 15 cm Krotność = 0.833 474	m ² m ²	474.000	474.000
				RAZEM	474.000
4	D-04.04.02	Podbudowa z kruszywa łamanego - warstwa dolna o grubości po zagęszczeniu 15 cm 0/31,5, na wjazdach gr 20cm 474	m ² m ²	474.000	474.000
				RAZEM	474.000
5	D-08.01.01b	Krawężniki betonowe wystające o wymiarach 20x30 cm na podsypce cementowo-piaskowej na ławie betonowej z oporem C12/15, na wjazdach najazdowe 237	m m	237.000	237.000
				RAZEM	237.000
6	D-08.03.01	Obrzeża betonowe o wymiarach 30x8 cm na podsypce cementowo-piaskowej z wypełnieniem spoin zaprawą cementową na ławie betonowej z oporem C12/15 238	m m	238.000	238.000
				RAZEM	238.000
7	D-08.05.06a	Ścieki uliczne z dwóch rzędów kostki brukowej gr 8cm na płask jednorzędowe na podsypce cementowo-piaskowej Ścieki uliczne z kostki brukowej gr 8cm - dodatek za każdy następny 1 rząd kostki układany na płask na podsypce cementowo-piaskowej na ławie betonowej C20/25 240	m m	240.000	240.000
				RAZEM	240.000
8	D-03.02.01	Regulacja pionowa studzienek dla włączów kanałowych 4	szt. szt.	4.000	4.000
				RAZEM	4.000
9	D-01.03.04	Regulacja pionowa studzienek telefonicznych z przebudową i wymianą pokryw i ram 4	szt. szt.	4.000	4.000
				RAZEM	4.000
10	D-08.02.02, D-08.04.01	Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej o grubości 8 cm na podsypce cementowo-piaskowej w tym na wjazdach i chodniku kolor szary 474	m ² m ²	474.000	474.000
				RAZEM	474.000
11	D-07.02.01	Słupki do znaków drogowych z rur stalowych o śr. 70 mm- przestawienie wraz ze znakami 4	szt. szt.	4.000	4.000
				RAZEM	4.000